ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 апреля 2024 года № 241-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства
Иркутской области от 22 декабря 2023 года 1212-пп

В соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Иркутской области
от 15 июля 2013 года № 66-03 «О статусе детей Великой Отечественной войны,
проживающих в Иркутской области, и мерах социальной поддержки граждан,
которым присвоен статус детей Великой Отечественной войны, проживающих в
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 22 декабря 2023 года № 1212-пп «Об установлении Порядка предоставления
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
отдельным категориям граждан в Иркутской области» (далее -  постановление),
следующие изменения:

1) преамбулу после слов «репрессий, в Иркутской области»,» дополнить
словами «частью 2 статьи 4 Закона Иркутской области от 15 июля 2013 года
№ 66-03 «О статусе детей Великой Отечественной войны, проживающих в
Иркутской области, и мерах социальной поддержки граждан, которым присвоен
статус детей Великой Отечественной войны, проживающих в Иркутской
области»,»;

2) в Порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Иркутской
области, установленном постановлением (далее -  Порядок):

пункт первый после слов «(далее -  Закон № 120-оз)» дополнить словами
«, частью 2 статьи 4 Закона Иркутской области от 15 июля 2013 года № 66-03 «О
статусе детей Великой Отечественной войны, проживающих в Иркутской
области, и мерах социальной поддержки граждан, которым присвоен статус детей
Великой Отечественной войны, проживающих в Иркутской области» (далее -
Закон № 66-03)»;

в пункте 2:
абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:
«4) пунктами 5, 6 статьи 3 Закона № 66-03 предоставляются лицам,

которым присвоен статус детей Великой Отечественной войны, проживающих в
Иркутской области;

2

5) пунктами 2, 3 части 1 статьи 4 Закона № 72-03 предоставляются
ветеранам труда Иркутской области.»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«При совместном упоминании лица, имеющие право на меры социальной

поддержки, указанные в настоящем пункте, именуются как «граждане».»;
абзац пятый пункта 8 после цифры «10» дополнить цифрой «, 16'»;
подпункт 2 пункта 16 после слов «Законом № 120-оз» дополнить словами

«, либо Законом 66-03»;
приложение 2 к Порядку дополнить строкой 161 следующего содержания:

« 161 Сведения (выписка) о решении о присвоении Посредством
статуса детей Великой Отечественной войны, ведомственной
проживающих в Иркутской области, -  для информационной
граждан, которым присвоен статус детей Великой системы
Отечественной войны, проживающих в
Иркутской области ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru